ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МОЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«14» апреля 2022 г. № 3
деревня  Нижние Мочары

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

     2022 ç. ака уйăхĕн  14-мĕшĕ № 3
Анат Мучар ялě

О  внесении  изменений  в  Решение  Собрания
депутатов  Мочарчкого  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от
09.07.2019  г.  №1   «Правила  землепользования  и
застройки  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики»

В  соответствии ст.67.1 Водного Кодекса Российской Федерации от 03.06.2006
г.  №  74-ФЗ   Собрание  депутатов  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики Р Е Ш И Л О:

внести  в  решение  Собрания  депутатов  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  09.07.2019  г.  №  1  «Правила
землепользования и застройки Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики» следующие изменения:

1) к  Правилам землепользования  и  застройки  Мочарского  сельского  поселения

Ядринского района Чувашской Республики, утвержденном указанным решением:

а) добавить  статью 25. «Общие требования градостроительного регламента в
части  ограничений  использования  земельных  участков  и  объектов  капитального
строительства» раздела I «Порядок применения правил» добавить пункт 8 с текстом:

«В  границах  зон  подтопления  в  соответствии  ст.67.1  Водного  Кодекса
Российской Федерации от 03.06.2006 г. № 74-ФЗ  запрещаются: размещение новых
населенных  пунктов  и  строительство  объектов  капитального  строительства  без
обеспечения  инженерной  защиты  таких  населенных  пунктов  и  объектов  от
затопления,  подтопления;  использование  сточных  вод  в  целях  регулирования
плодородия  почв;  размещение  кладбищ,  скотомогильников,  объектов  размещения
отходов  производства  и  потребления,  химических,  взрывчатых,  токсичных,
отравляющих и ядовитых веществ, пунктов хранения и захоронения радиоактивных
отходов; осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами.».

б) добавить  статью 36. «Перечень территориальных зон, выделенных на карте
градостроительного  зонирования  Мочарского  сельского  поселения»  раздела  II
«Карта градостроительного зонирования» изложить в следующей редакции:

«пункт 9 таблицы «Перечень территориальных зон» с текстом:

9 ЗОУСТ Зона  с  особыми  условиями
использования территории

2. Внести изменения в Карту градостроительного зонирования   Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  с  отображением
Зоны с особыми условиями использования территории (Зона слабого подтопления
реки Выла,  Зона умеренного подтопления реки Выла,  Зона сильного подтопления
реки Выла, Зона затопления реки Выла ).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его   официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                                         Л.А. Спиридонова